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Comune di Duino Aurisina 
Občina Devin Nabrežina  

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

ZAPISNIK SKLEPA OBČINSKEGA SVETA 
 
N.  
Štev. 

34  Data  
Datum 

19/12/2024 

 
 
OGGETTO /ZADEVA : Approvazione del regolamento per la disciplina dell’imposta di soggiorno. 
/ Sprejetje pravilnika o turistični taksi. 
 
L’anno 2024 addì 19 del mese di  dicembre si è riunito presso la sede municipale  il Consiglio 
Comunale sotto la presidenza del Sindaco Igor Gabrovec.  
Dne 19. decembra 2024 se je na občinskem sedežu sestal občinski svet, ki mu je predsedoval 
župan Igor Gabrovec.  
 
Sono presenti / Navzoči:  
COGNOME E NOME 
PRIIMEK IN IME 

CARICA 
FUNKCIJA 

PRESENTI/ASSENTI 
PRISOTNI/ODSOTNI 

Gabrovec Igor Sindaco - Župan presente - prisoten 
Antonini Vuokko Consigliera - Svetnica presente - prisotna 
Ban Marjanka Consigliera - Svetnica presente - prisotna 
Battista Stefano Consigliere - Svetnik presente - prisoten 
Gruden Antje Consigliera - Svetnica presente - prisotna 
Kobau Tatjana Consigliera - Svetnica presente - prisotna 
Kocjančič Kevin Consigliere - Svetnik presente - prisoten 
Legiša Elena Consigliera - Svetnica presente - prisotna 
Mervic Vladimiro Consigliere - Svetnik presente - prisoten 
Milos Sergio Consigliere - Svetnik presente - prisoten 
Pallotta Daniela Consigliera - Svetnica presente - prisotna 
Paulina Sandi Consigliere - Svetnik presente - prisoten 
Pertot Walter Consigliere - Svetnik presente - prisoten 
Pipan Lorenzo Consigliere - Svetnik presente - prisoten 
Romita Massimo Consigliere - Svetnik presente - prisoten 
Terčon Jakob Consigliere - Svetnik presente - prisoten 
Tomasetig Igor Consigliere - Svetnik presente - prisoten 

 
Assistono gli assessori esterni Petelin Mitja, Blasig Irene, Celic Lorenzo e Veronese Massimo. 
Prisostvujejo zunanji odborniki Mitja Petelin, Irene Blasig, Lorenzo Celic in Massimo Veronese. 
 
Partecipa il Segretario generale Fragiacomo Dott. Norberto.  
Sodeluje generalni tajnik Fragiacomo Dott. Norberto. 
 
Riconosciuta valida l’adunanza, la seduta è dichiarata aperta e si procede alla trattazione 
dell’argomento di cui all’oggetto. 
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Po ugotovitvi sklepčnosti se seja začne z obravnavo zgoraj navedene točke dnevnega reda 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DELL’IMPOSTA DI 
SOGGIORNO. 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Visto l’art. 4 del Decreto Legislativo 14 marzo 2011, n. 23, che dispone che “I comuni capoluogo di provincia, le 

unioni di comuni nonché i comuni inclusi negli elenchi regionali delle località turistiche o città d'arte possono 

istituire, con deliberazione del consiglio, un'imposta di soggiorno a carico di coloro che alloggiano nelle strutture 

ricettive situate sul proprio territorio, da applicare, secondo criteri di gradualità in proporzione al prezzo, sino a 5 

euro per notte di soggiorno. Il relativo gettito è destinato a finanziare interventi in materia di turismo, ivi compresi 

quelli a sostegno delle strutture ricettive, nonché interventi di manutenzione, fruizione e recupero dei beni culturali 

ed ambientali locali e dei relativi servizi pubblici locali, nonché i costi relativi al servizio di raccolta e smaltimento 

dei rifiuti”; 
 

Visto il precedente Regolamento per la disciplina dell’Imposta di soggiorno approvato dall’assemblea dei Sindaci 

dell’ex Uti Giuliana, su parere favorevole del Consiglio comunale espresso con deliberazione consiliare n. 19 del 

29.05.2019; 
 

Considerato l’art. 52 del D.lgs. 446/97 che dispone che "… Le Province ed i Comuni possono disciplinare con 

regolamento le proprie entrate, anche tributarie, salvo per quanto attiene alla individuazione e definizione delle 

fattispecie imponibili, dei soggetti passivi e dell’aliquota massima dei singoli tributi, nel rispetto delle esigenze di 

semplificazione degli adempimenti dei contribuenti”; 
 

Visto il D.lgs n. 267/2000), che all’art. 149 conferma che “… La legge assicura (…) agli enti locali potestà 

impositiva autonoma nel campo delle imposte, delle tasse e delle tariffe, con conseguente adeguamento della 

legislazione tributaria vigente.” e che all’art. 42 precisa che “rientra nella competenza del Consiglio Comunale 

l’adozione di atti in materia regolamentare (lett. A) e di atti concernenti l’istituzione e l’ordinamento dei tributi, con 

esclusione della determinazione delle relative aliquote (lett. F) …”; 
 

Visto il combinato disposto dell’art. 13, comma 15 e comma 15 ter del D.L. n. 201/2011, convertito dalla Legge 22 

dicembre 2011, n. 214, in merito alla trasmissione telematica al Ministero dell’economia e delle finanze;  
 

Visto l’art. 13, comma 15-quater del decreto legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito con modificazioni in Legge 

n. 214/2011 e ss.mm.ii., secondo cui i regolamenti e le delibere di approvazione delle tariffe relativi all'imposta di 

soggiorno hanno effetto dal primo giorno del secondo mese successivo a quello della loro pubblicazione;  
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Dato inoltre atto del parere favorevole espresso dall’Organo di revisione, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 239, 

comma 1, lett. b) n. 7 del D.lgs. 267/2000; 
 

Visto il D.Lgs n. 267/2000; 
 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267; 
 

Tutto ciò premesso e considerato, visto il relativo regolamento disponibile agli atti; 
 
Con voti unanimi, resi nelle forme di legge, vista la Legge nr. 142/1990, i pareri e le attestazioni previsti, la Legge 
nr. 127/1997, la L.R. nr. 49/1991, la L.R. nr. 23/1997 e lo Statuto Comunale 
 

D E L I B E R A  
 

di dare atto che il nuovo testo del “Regolamento per la disciplina dell’imposta di soggiorno” è quello disponibile 

agli atti; 
di dare altresì atto che, ai sensi dell’art. 13, comma 15 – quater del Decreto legge n. 201/2011, il presente 

regolamento ha effetto dal primo giorno del secondo mese successivo a quello della loro pubblicazione; 
di dare atto che è abrogato il precedente Regolamento per la disciplina dell’Imposta di soggiorno citato in premessa; 
di dare atto che, per tutti gli altri aspetti non specificamente ed espressamente previsti dal Regolamento, si rimanda 

alle norme di legge disciplinanti la materia; 
di trasmettere telematicamente la presente deliberazione e il relativo regolamento al Ministero dell’economia e delle 

finanze ai sensi e per gli effetti del coordinato disposto di cui al vigente art. 13, comma 15 e comma 15 ter del 

Decreto Legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito dalla Legge 22 dicembre 2011, n. 214; 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19, della L.R. 
11.12.2003, n. 21, con separata votazione palese espressa per alzata di mano che ottiene la seguente votazione …. al 
fine di dare immediata ufficialità al regolamento. 
 
 

* * * * * * * * *  
 

Il Sindaco pone in   trattazione la proposta deliberativa avente ad oggetto: “Approvazione del 
Regolamento per la disciplina dell’imposta di soggiorno.« 
Sentito l’intervento dell’assessore competente  Blasig che illustra la proposta di deliberazione; 
Sentito il Sindaco comunicare che è stato presentato un emendamento (prot. 24372 dd. 16.12.2024 – 
allegato al presente atto); 
Sentiti gli interventi dei consiglieri Romita (che preannuncia l’astensione dal voto da parte del gruppo di 
appartenenza), Battista (che preannuncia il voto favorevole), Terčon  e dell’assessora Blasig; 
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Si da atto che esce l’assessore Veronese – 17 presenti aventi diritto al voto; 
 
Si procede quindi alla votazione dell’ emendamento prot.n. 24372 dd. 16.12.2024  presentato dal 
Sindaco, allegato al presente atto. Dato atto che sull’emendamento è stato espresso parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49, comma 1) del testo Unico delle Leggi 
sull'ordinamento degli Enti Locali, e parere favorevole alla conformità alle leggi, allo Statuto e ai 
Regolamenti da parte del Segretario Generale, l’emendamento viene posto ai voti, a scrutinio palese per 
alzata di mano, con il seguente risultato: presenti 17 (esclusi gli assessori esterni Petelin, Blasig e Celic), 
votanti 17, favorevoli 17, contrari 0, astenuti 0. L’emendamento  viene accolto. 
 
 
Dopo di che, visto l’esito della votazione a scrutinio palese che ottiene il seguente risultato: presenti 17 
(esclusi gli assessori esterni Petelin, Blasig e Celic), votanti 15, favorevoli 15, contrari 0, astenuti 2 
(Romita, Milos), la proposta di deliberazione comprensiva dell’emendamento accolto, viene 
APPROVATA. 
La presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19 della 
L.R. 21/2003, con separata votazione palese, che ottiene il seguente risultato: presenti 17 (esclusi gli 
assessori esterni Petelin, Blasig e Celic), votanti 17, favorevoli 17, contrari 0, astenuti 0. 

 
* * * * * * * * *  

 
 

Zadeva: SPREJETJE PRAVILNIKA O TURISTIČNI TAKSI. 
 

PREDLOG SKLEPA 
OBČINSKI SVET 

 

ker 4. člen Zakonske uredbe št. 23 z dne 14. 3. 2011 dopušča možnost občinam, v katerih je sedež pokrajine, 

zvezam občin ter občinam na deželnih seznamih turističnih krajev ali t. i. mest umetnosti, da s sklepom svojega 

sveta uvedejo turistično takso, ki jo plača, kdor uporablja storitve prenočevanja v nastanitvenem objektu na njihovih 

območjih, po načelu sorazmernosti glede na ceno nastanitve in do največ 5 EUR na osebo na nočitev, hkrati pa 

določa, da se prihodki od omenjene pristojbine namenijo financiranju tako ukrepov na področju turizma vključno s 

podporami nastanitvenim objektom ter z vzdrževanjem, uporabo in obnovo lokalnih kulturnih in okoljskih dobrin 

ter lokalnih javnih služb kot tudi odgovarjajočih stroškov službe zbiranja in odstranjevanja odpadkov; 
 

ob upoštevanju pravilnika o turistični taksi, ki ga je je potrdila Skupščina županov nekdanje Julijske MTU na 

podlagi pozitivnega mnenja občinskega sveta, danega s sklepom št. 19 z dne 29. 5. 2019; 
 

ob upoštevanju 52. člena ZU 446/1997, ki določa, da lahko pokrajine in občine urejajo področje lastnih prihodkov 

(tudi davčnih) na podlagi pravilnikov razen v primeru določanja in opredeljevanja predmeta obdavčenja, 

zavezancev ter zgornjih davčnih stopenj za posamezno dajatev ob upoštevanju potrebe po poenostavitvi obveznosti 

davčnih zavezancev; 
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ob upoštevanju 149. člena ZU 267/2000, po katerem zakon zagotavlja samoupravnim lokalnim skupnostim 

avtonomne davčne pristojnosti na področju davkov, pristojbin in taks in posledično uskladitev trenutne davčne 

zakonodaje, ter hkrati ob upoštevanju 42. člena iste ZU, po katerem je občinski svet pristojen za odločanje o 

davčnih pravilnikih (črka A) ter aktih o uvedbi in urejanju dajatev razen odgovarjajočih stopenj (črka F); 
 

ob upoštevanju petnajstega odstavka 13. člena UZM 201/2011, potrjene z Zakonom št. 214 z dne 22. 12. 2011, ki v 

povezavi z odstavkom 15 ter istega člena nalaga elektronsko pošiljanje dokumentov Ministrstvu za ekonomijo in 

finance;  
 

ob upoštevanju odstavka 15 quater 13. člena Uredbe z zakonsko močjo št. 201 z dne 6. 12. 2011, potrjene z 

Zakonom 2144/2011, z n. s. d., po katerem pravilniki in sklepi o višini turistične takse začnejo veljati prvi dan 

drugega meseca po objavi;  
 

ob upoštevanju pozitivnega mnenja revizijskega organa v skladu s točko 7 črke b) prvega odstavka 239. člena 

ZU 267/2000; 
 

ob upoštevanju ZU 267/2000; 
ob upoštevanju statuta občine in pravilnika o računovodstvu; 
 

ob upoštevanju pozitivnih mnenj o predlogu sklepa, danih v skladu z 49. členom ZU št. 267 z dne 18. 8. 2000; 
 

ob upoštevanju zgoraj navedenih utemeljitev in priloženega pravilnika, ki je bistveni in sestavni del tega sklepa; 
 

SKLENE, 
 

da je novo besedilo pravilnika o turistični taksi tisto, ki je na voljo v spisih; 
da obravnavani pravilnik začne veljati prvi dan drugega meseca po objavi v skladu z odstavkom 15 quater 13. člena 

Uredbe z zakonsko močjo 201/2011; 
da preneha veljati prejšnji pravilnik o turistični taksi, ki se omenja v uvodnem delu; 
da za vsa vprašanja, ki niso urejena v pravilniku, se uporabljajo zakonske določbe s področja; 
da pošlje Ministrstvu za ekonomijo in finance elektronski izvod tako sklepa kot sprejetega pravilnika v skladu s 

petnajstim odstavkom 13. člena v povezavi z odstavkom 15 ter istega člena UZM 201/2011, potrjene z 

Zakonom št. 214 z dne 22. 12. 2011; 
da se sklep začne izvajati takoj v skladu z devetnajstim odstavkom 1. člena DZ št. 21 z dne 11. 12. 2003 ob 

upoštevanju spodaj navedenega izida ločenega javnega glasovanja z dvigom rok za takojšnjo uradnost 
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pravilnika. 

 

********** 

 

Župan da v obravnavo predlog sklepa »Sprejetje pravilnika o turistični taksi«; 
pristojna odbornica Blasig obrazloži predlog sklepa; 
župan sporoči, da je bil vložen amandma (zap. št. 24372 z dne 16. 12. 2024 – priložen sklepu); 
besedo prevzamejo svetniki Romita (ki napove, da se svetniška skupina, ki ji pripada, vzdrži glasovanja), 
Battista (ki napove glas za), Terčon in odbornica Blasig; 
 
iz sejne sobe odide odbornik Veronese - 17 navzočih s pravico glasovanja; 
 
občinski svetniki glasujejo o amandmaju zap. št. 24372 z dne 16. 12. 2024, ki ga je predložil župan in je 
priložen sklepu. Ker sta bili v zvezi z amandmajem dani pozitivni mnenji o strokovno-tehnični ustreznosti 
in o proračunsko-računovodski skladnosti po prvem odstavku 49. člena Enotnega besedila zakonov o 
ureditvi lokalnih uprav in ker je generalni tajnik občine podal izjavo o skladnosti z zakoni, statutom in 
pravilniki, je amandma dan na javno glasovanje z dvigom rok z naslednjim izidom: 17 navzočih (razen 
zunanjih odbornikov Petelina, Blasig in Celica), 17 opredeljenih, 17 za, nihče proti in nihče vzdržan. 
Amandma je sprejet. 
 
 
Predlog sklepa je SPREJET vključno z amandmajem ob upoštevanju naslednjega izida javnega 
glasovanja: 17 navzočih (razen zunanjih odbornikov Petelina, Blasig in Celica), 15 opredeljenih, 15 za, 
nihče proti, 2 vzdržana (Romita, Milos). 
Sklep se začne izvajati takoj v skladu z devetnajstim odstavkom 1. člena DZ 21/2003 na podlagi 
naslednjega izida ločenega javnega glasovanja: 17 navzočih (razen zunanjih odbornikov Petelina, Blasig 
in Celica), 17 oddanih glasov, 17 za, nihče proti, nihče vzdržan. 
 

 

 

Parere di regolarità tecnica 
 Mnenje o strokovno-tehnični ustreznosti 

 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali si esprime 
parere favorevole/sfavorevole in merito alla regolarità tecnica. 
V skladu s prvim odstavkom 49.člena Zakonske uredbe 267/2000 dajem pozitivno/negativno mnenje o 
strokovno-tehnični ustreznosti. 
 
 
Duino Aurisina - Devin Nabrežina 10/12/2024 
 

IL TITOLARE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
NOSILEC/NOSILKA ORGANIZACIJSKEGA POLOŽAJA 

 

Area Servizi Finanziari e Tributi - Oddelek za finančne zadeve in javne dajatve 
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Eva Pacor 
DOCUMENTO SOTTOSCRITTO CON FIRMA DIGITALE (ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.) 
DOKUMENT JE DIGITALNO PODPISAN (V SKLADU S 24. ČLENOM ZU 82/2005 Z N. S. D.) 

 

___________________________________________________________________________________ 
 

Parere di regolarità contabile 
 Mnenje o proračunsko-računovodski skladnosti. 

 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs. 267/00, si esprime parere favorevole / sfavorevole 
in merito alla regolarità contabile. 
V skladu s prvim odstavkom 49. člena Zakonske uredbe 267/2000 dajem pozitivno / 
negativno mnenje o proračunsko-računovodski skladnosti. 
 

 
Duino Aurisina - Devin Nabrežina 10/12/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO ED ECONOMATO 
NOSILKA OP EKONOMSKO FINANČNA SLUŽBA 

 

EVA PACOR 
DOCUMENTO SOTTOSCRITTO CON FIRMA DIGITALE (ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.) 
DOKUMENT JE DIGITALNO PODPISAN (V SKLADU S 24. ČLENOM ZU 82/2005 Z N. S. D.) 

 
__________________________________________________________________________ 
 

 
Oggetto - Zadeva: APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DELL’IMPOSTA DI 
SOGGIORNO SPREJETJE PRAVILNIKA O TURISTIČNI TAKSI 
 

Parere di legittimità 
Mnenje o zakonitosti  

 
 Conforme / non conforme alle leggi, allo Statuto e ai Regolamenti. 
 Je v skladu / ni v skladu z zakoni, statutom in pravilniki. 
 
Duino Aurisina - Devin Nabrežina, 12/12/2024 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
GENERALNI TAJNIK 

 
 DOTT. NORBERTO FRAGIACOMO 

DOCUMENTO SOTTOSCRITTO CON FIRMA DIGITALE (ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.) 
DOKUMENT JE DIGITALNO PODPISAN (V SKLADU S 24. ČLENOM ZU 82/2005 Z N. S. D.) 

 
 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
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Prebrali, odobrili in podpisali. 
 

Il Sindaco - Župan  Il  Segretario Generale 
Generalni Tajnik 

 Igor Gabrovec   Fragiacomo Dott. Norberto 
DOCUMENTO SOTTOSCRITTO CON FIRMA DIGITALE 

(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.) 
DOKUMENT JE DIGITALNO PODPISAN  

(V SKLADU S 24. ČLENOM ZU 82/2005 Z N. S. D.) 
 

 DOCUMENTO SOTTOSCRITTO CON FIRMA DIGITALE 
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.) 

DOKUMENT JE DIGITALNO PODPISAN 
(V SKLADU S 24. ČLENOM ZU 82/2005 Z N. S. D.) 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

POTRDILO O OBJAVI 
 

Il sottoscritto incaricato per gli adempimenti previsti dall’art. 1 della L.R. 21/2003 attesta che copia della 
presente deliberazione è stata affissa all’albo del Comune dal 24/12/2024 al 07/01/2025. 
 
Podpisani pooblaščeni uslužbenec za obveznosti iz 1.člena DZ 21/2003 potrjujem, da je bil sklep objavljen na 
oglasni deski občine  od 24/12/2024 do 07/01/2025. 
 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
Odgovorna za objavo 

 Dott.ssa Zulejka Paskulin Gabrovec 
DOCUMENTO SOTTOSCRITTO CON FIRMA DIGITALE (ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.) 

DOKUMENT JE DIGITALNO PODPISAN (V SKLADU S 24. ČLENOM ZU 82/2005 Z N. S.D.) 
__________________________ 
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